La Sagrada Congregación contesta:

Feria IV, die 5 Septembris 1900.

In Congregatione Generali S. R. et U. Inquisitionis ab Eminentissimis et Reverendissimis DD. Cardinalibus Generalibus Inquisitoribus habita, exposito praedicto dubio prae-

habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres rescribendum mandurunt:

Affirmative.

Sequenti vero feria VI, die 7 eiusdem mensis et anni, in solita audientia SS. D. N. Leonis Div. Prov. Pp. XIII a R. P. D. Adessore habita. SSmus. resolutionem EE. ac RR. Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI S. R. et U. Inquisit Notarius.

EX S. CONGREGATIONE RITUUM

Sancti Jacobi de Venezuela: dubitatur an addi possit oratio pro defuncto orationi Deus qui nobis, et an celebrari possit missa defunctorum tempore expositionis SS. Sacramenti.

Hodiernus Archiepiscopus S. Jacobi de Venezuela sequentia dubia S. R. Congregationi exposuit, nimirum:

I. An in quotidiana expositione SS. Sacramenti post orationem *Deus qui nobis* addi possit oratio pro defuncto vel defunctis, in quorum levamen sacrum peractum sit, vel preces recitare?

II. An in eodem sacello expositionis quotidianae SS. Eucharistiae, quod duobus constat cappellis, ex adverso positus cum transitu per medium, possint celebrari Missae de *Requiem* in altari ubi non extat expositio?

Et Sacra Rituum Congregatio die 13 Junii 1900 rescripsit: *Negative* ad utrumque.

Ex Secretaria S. Rituum Congregationis, die 16 Junii 1900.
—C. Card. ALOISI MASELLA, *Pro-Datarius*, S. R. C. *Pro-Praefectus*.—DIOMEDES PANICI, S. R. C. *Secretarius*.

COLLATIO MORALIS PRO MENSE DECEMBRIS

QUÆSTIO DOCTRINALIS

Utrum intentio recta ministri requiratur ad perfectionem Sacramenti? D. Th. 3.^a *par.* q. LXIV a. 10.

CASUS CONSCIENTIÆ

Lucillus, Sacerdos, confessiones excepturus, intentionem habet non absolvendi hac vice Marcum consuetudinarium, licet videatur ipsi satis dispositus, existimans valde utilem ipsi fore absolutionis dilationem ad breve tempus. Accedens vero Marcus in media turba a Lucillo non agnoscitur, et cum dispositus revera appareat, a Lucillo absolvitur Verum post datam absolutionem statim ad errorem advertit, et dubius haeret, an denuo debeat eum absolvere, vel eum monere, ne accedat ad Communionem.

Quaer. 1.^{um} Quid est intentio, et qualis requiratur in ministro ad valide conficienda Sacramenta?

2.^{um} Quid de casu?

DE RE LITURGICA

In quo loco celebrari debent sponsalia et matrimonium; quibus indumentis uti debet Parochus in celebratione matrimonii? Dantur annulus et arrae in secundis nuptiis?